acréscimo do objeto quanto à aquisição de software para Gestão de Contratos Terceirizados no modelo SAAS (software
como serviço), incluindo-se licenciamento, adaptação e customização e implantação, além da prestação dos serviços de
manutenções, treinamentos, assessoria operacional e suporte técnico. O presente termo aditivo perfaz a quantia estimada
de R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais), aumentando o valor anual estimado do ajuste de R$ 1.092.823,15 para
R$ 1.231.823,15 (um milhão, duzentos e trinta e um mil, oitocentos e vinte e três reais e quinze centavos).

 

1.4.3.2. MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 147/2022, Acrescenta-se ao valor contratado o montante de
R$145.927,68 (noventa e oito mil e cento e doze reais), correspondente ao percentual de 5,3806243%, relativamente à
inclusão do serviço Módulo de Sistema Eletrônico de Pagamento a Fornecedores, elevando o valor global do contrato de
R$5.278.451,09 (cinco milhões, duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e nove centavos) para
R$5.424.378,78 (cinco milhões quatrocentos e vinte e quatro mil trezentos e setenta e oito reais e setenta e oito centavos),
conforme informação contábil nº 107/2025.

 

1.4.3.3. MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE (RS)

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2025. objeto do presente contrato consiste na “Prestação de serviços de
manutenção, atualização, customização, treinamento, acompanhamento permanente e adequado para as garantias legais